Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 107
п.Копылово

                                  «25»  декабря 2020г.
СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

                         24.12.2020г.  № 42.2
42-е  собрание 4-го созыва

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение»

Томского района Томской области

     В целях приведения в соответствие  с законодательством, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденного решением Совета Копыловского сельского поселения от 25 октября 2017 года № 2.2,

Совет  Копыловского  сельского поселения  РЕШИЛ:

    1. Принять в первом чтении проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый решением Совета поселения от 25 октября 2017 года № 2.2:
  1)  Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
 «4) в соответствии с законом Томской области  на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»
   2) Часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия  в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
   3) Статью 12 дополнить частью 3 следующего содержания:

   «3. Сход граждан может созываться представительным органом муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек».

    4) Часть 1 статьи 39 Устава   изложить в редакции ;

    «1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.».

   5) В части 3 статьи 39 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить.
   2.Назначить проведение публичных слушаний на 20 января 2021г. в 18-00 часов в  Муниципальном бюджетном учреждении Центр досуга Копыловского сельского поселения по адресу: Томская область, Томский район, п.Копылово, ул.Новая 18,
   3. Назначить  ответственным за проведение  публичных слушаний Управляющего Делами    -  начальника отдела по Управлению Делами Попову Александру Владимировну, тел. 989-230.

   4. Направить настоящее решение Главе Копыловского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения» и обнародования на официальном информационном сайте Копыловского сельского поселения: http://kopilovosp.tomsk.ru.
Председатель Совета поселения                      __________                Л.А.Хайкис

Глава поселения (Глава Администрации)
      __________        А.А. Куринский

____________________________________________________________________________Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

3